nume-

demerum, dem
 locet ejus diei,
 catio ex 7. ve
 nita in Non
 fuerit ante die
 nerum , dem
 ejus diei , qui
 tate (ex num
 a, tamen pri
 minirum pri
 quem ejus Ka
 rum à Kale
 idem hæc i
 minidò , du
 dom sumas
 que Idus illor
 Exempla
 Nonas diei 7.
 licet unitate
 as Martii, h
 livè. Rursus
 Idus cadunt i
 us est post N
 tant 6. Dicet
 terea offeratur
 tereunt , Kale
 im 31. à Kale
 nus habeat di
 inguamus 9.
 Nono Kalend

numerum, demtâ prius unitate (numerum videlicet ejus diei, qui propositum antecedit in Kalendario) ex 7. vel 15. & reliquum numerum denomina in Nonis, vel Idibus, prout dies propositus fuerit ante diem 5. consequitur, subtrahe ejus numerum, demtâ prius unitate, numerum scilicet ejus diei, qui in Kalendario diem datum proximè anteit (ex numero dierum totius mensis propositi, si tamen prius unitatem addideris ad mensis dies (nimirum primum insequentis mensis diem, in quem ejus Kalendæ incidunt) & numerum reliquum à Kalendis mensis insequentis denomina. Eadem hæc in posterioribus 8. Mensibus servabis omninò, dummodò pro 7. die Nonarum & 15. Iduum sumas 5, & 13. in quos videlicet dies Nonæ, atque Idus illorum mensium incidunt.

Exempli gratia, designandus sit dies Martii qui Nonas diei 7. antecedit, Deme 2. numerum videlicet unitate minorem numero diei 3. Quinto Nonas Martii, hoc est, quinto die ante Nonas inclusivè. Rursus detur dies 10. ejusdem mensis, quia Idus cadunt in 15. diem Martii & dies 10. propositus est post Nonas, detrahe 9. ex 15. ut reliqua stant 6. Dices igitur die 10. Sexto Idus Martii. Præterea offeratur dies 23. Junii quoniam Idus prætereunt, Kalendæ Junii insequentis incidunt in diem 31. à Kalendis Junii numeratum, (quod Junius habeat dies 30.) auferamus 22. & 31. & relinquamus 9. Die igitur 31. Junii dicendum est. Nono Kalendas Junii,

Sic

Sic denique datus dies 10. Augusti, quia Notæ præterierunt. Idus verò in diem 13. incidunt si 9. ex 13. demantur, remanebunt 4. Dices ergo tunc, Quarto Idus Augusti. Adverte interim, quando numerus reliquus est 2. non esse dicendum. Secundo Nonas, vel Idus, vel Kalendas; sed pridie Nonas Idus vel Kalendas.

Jam verò si dies proponatur à Nonis vel Idibus alicujus mensis, aut à Kalend. mensis subsequents denominatus, velim usque scire, quotus dies mensis is sit; retrahendus erit numerus denominationis, minus uno ex numero diei, in quem Nonæ vel Idus cadunt, vel Kalendæ insequentis mensis, prout dies denominatus erit Nonis vel Idibus, aut Kalendis: reliquus enim numerus dabit diem mensis, qui quæritur, verbi gratia Scriptæ sunt literæ quædam. Quinto Idus Januarii: quandoquidem Idus Januarii in 13. incidunt diem, demendus erit numerus 4. (unitate scilicet minor numero, Quinti Idus) ex 13. ut reliquus sit 9. Fuit ergo dies ille, quo literæ sunt scriptæ, dies 9. Januarii.